
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.229 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 96 DEL 08-06-2020 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture energia elettrica - fornitore A2A Energia Spa - periodo Aprile 

- Maggio 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 

Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 

Richiamata la propria determinazione n. 602 del 07.12.2019, con la quale si procedeva all’affidamento 

della fornitura di energia elettrica mediante sottoscrizione di convenzione CONSIP con la Ditta A2A 

Eneriga Spa con sede a Milano in Corso di Porta Vittoria n. 4, P. Iva 12883420155; 

Richiamati i seguenti CIG: 

- 7527163B66 - relativo alla convenzione a cui si aderisce:  

- ZF02A20B9D - derivato: per le nuove connessioni  

- 8099307F8F - derivato: per gli swich; 

Atteso che la Legge 3 agosto 2007 n.125/07 ha istituito il servizio di salvaguardia per tutte le imprese e 

enti pubblici che sono rimasti senza fornitore e che sono intestatari di almeno un punto di fornitura in 

media o alta tensione oppure di soli punti in bassa tensione con oltre 50 dipendenti o con un fatturato 

annuo superiore a 10 milioni di euro; 

Considerato che alcuni pod sono ancora in regime di “Salvaguardia” o “Maggior Tutela” e non 

risultano in convenzione CONSIP e che la stessa fornitura è comunque in capo ad A2A in servizio di 

salvaguardia; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 2  - 

Vista la regolare fornitura del servizio effettuata dalla ditta A2A; 

Atteso che si rende necessario adeguare gli impegni di spesa precedentemente acquisti con la 

determina nr. 602 del 07.12.2019 nel seguente modo: 

 - Capitolo 2006/1 “Canone pubblica illuminazione – Prestazione di servizi”– cod. bilancio 

10.05-1.03.02.05.000 -  Diminuire impegno di spesa nr. 380 del bilancio di previsione 2020 gestione e 

competenza di euro 20.000,00 

 - Capitolo 340/2 “Manutenzione stabili -  Utenze e canoni” “– cod. bilancio 01.05-

1.03.02.05.999. Incrementare impegno di spesa nr. 376 del bilancio di previsione 2020 gestione e 

competenza di euro 1.150,00; 

 - Capitolo 692/1 “Spese generali di funzionamento – Prestazione di servizi”– cod. bilancio 

04.02-1.03.02.05.000. Incrementare impegno di spesa nr. 384 del bilancio di previsione 2020 gestione e 

competenza di euro 1.000,00; 

 - Capitolo 1784/1 “Manutenzione impianti sportivi  Prestazione di servizi”– cod. bilancio 

06.01-1.03.02.05.000 Incrementare impegno di spesa nr. 384 del bilancio di previsione 2020 gestione e 

competenza di euro 700,00; 

 

Atteso che si rende necessario acquisire adeguato impegni di spesa nel seguente modo: 

 - Capitolo 186/2 “Ufficio Tecnico – Utenze e canoni”– cod. bilancio 01.06-1.03.02.05.000. del 

bilancio di previsione 2020 gestione e competenza di euro 500,00 

 - Capitolo 900 “Sisma 2016 – Ordinanza D.P.C. n. 388 del 24.08.2019 pronto intervento – 

acquisto beni” cod. bilancio 11.02-1.03.01.02.000 del bilancio di previsione –2020 gestione e 

competenza di euro 5.000,00; 

 - Capitolo 1466/1 “Spese generali di funzionamento –. Prestazione di servizi” – cod. bilancio . 

09.04-1.03.02.05.000 del bilancio di previsione 2020 gestione e competenza di euro 900,00; 

 

 

Acquisto il DURC attestante la regolarità contributiva dell’ente, protocollo INAIL_18509960, valido 

sino al 05/02/2020; la cui validità è stata automaticamente prorogata al 15 giugno 2020 come previsto 

dall’art. 3 comma 2 del D. L. 18 del 17 marzo 2020; 

Viste le fatture elencate nella seguente tabella, e considerato che trovano copertura nei capitoli indicati 

agli impegni acquisti nel bilancio di previsione 2020 gestione e competenza; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 3  - 

Numero Doc. Data Doc. Cap. Totale Documento TOTALE Impegno

820000098282 27/05/2020 459,00                        

820000083875 08/05/2020 1.370,46                    

820000084280 08/05/2020 30,27                          

820000074456 27/04/2020 547,23                        

820000090885 27/05/2020 439,90                        

820000072216 27/04/2020 500,31                        

820000088476 27/05/2020 101,43                        

820000068756 27/04/2020 104,81                        

820000088474 27/05/2020 44,27                          

820000068754 27/04/2020 46,92                          

820000088479 27/05/2020 116,29                        

820000068759 27/04/2020 132,65                        

820000088478 27/05/2020 51,92                          

820000090886 27/05/2020 30,11                          

820000068758 27/04/2020 55,71                          

820000072214 27/04/2020 34,54                          

820000088473 27/05/2020 2.197,71                    

820000092344 27/05/2020 24,63                          

820000082927 30/04/2020 2.084,33                    

820000068753 27/04/2020 2.934,77                    

820000072215 27/04/2020 25,47                          

820000088472 27/05/2020 36,88                          

820000088475 27/05/2020 26,57                          

820000088477 27/05/2020 165,16                        

820000095769 27/05/2020 124,00                        

820000097057 27/05/2020 4,10                            

820000086190 22/05/2020 201,50-                        

820000063373 27/04/2020 176,95                        

820000068752 27/04/2020 38,16                          

820000068755 27/04/2020 39,14                          

820000068757 27/04/2020 84,79                          

820000072217 27/04/2020 201,50                        

820000072998 27/04/2020 17,62                          

820000095770 27/05/2020 620,09                        

820000063374 27/04/2020 845,01                        

13.511,20                  13.511,20  

713,37        

1.465,10    

TOTALE

380

376

384

2.406,96    

940,21        

206,24        

91,19          

248,94        

172,28        

7.266,91    

1874

900

340/2

692/1

381

379

377

2006/1

186/2

1784/1

1532/1

1466/1

 

 

 

 

 

Acquisto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dall’art. 147 bis, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000;  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 4  - 

Acquisto il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 

dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come 

modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

Visto lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

 

 

 
DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di imputare le fatture agli impegni di spesa del bilancio di previsione 2020, gestione e competenza 

come indicato nella tabella che segue 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 5  - 

Numero Doc. Data Doc. Cap. Totale Documento TOTALE Impegno

820000098282 27/05/2020 459,00                        

820000083875 08/05/2020 1.370,46                    

820000084280 08/05/2020 30,27                          

820000074456 27/04/2020 547,23                        

820000090885 27/05/2020 439,90                        

820000072216 27/04/2020 500,31                        

820000088476 27/05/2020 101,43                        

820000068756 27/04/2020 104,81                        

820000088474 27/05/2020 44,27                          

820000068754 27/04/2020 46,92                          

820000088479 27/05/2020 116,29                        

820000068759 27/04/2020 132,65                        

820000088478 27/05/2020 51,92                          

820000090886 27/05/2020 30,11                          

820000068758 27/04/2020 55,71                          

820000072214 27/04/2020 34,54                          

820000088473 27/05/2020 2.197,71                    

820000092344 27/05/2020 24,63                          

820000082927 30/04/2020 2.084,33                    

820000068753 27/04/2020 2.934,77                    

820000072215 27/04/2020 25,47                          

820000088472 27/05/2020 36,88                          

820000088475 27/05/2020 26,57                          

820000088477 27/05/2020 165,16                        

820000095769 27/05/2020 124,00                        

820000097057 27/05/2020 4,10                            

820000086190 22/05/2020 201,50-                        

820000063373 27/04/2020 176,95                        

820000068752 27/04/2020 38,16                          

820000068755 27/04/2020 39,14                          

820000068757 27/04/2020 84,79                          

820000072217 27/04/2020 201,50                        

820000072998 27/04/2020 17,62                          

820000095770 27/05/2020 620,09                        

820000063374 27/04/2020 845,01                        

13.511,20                  13.511,20  

713,37        

1.465,10    

TOTALE

380

376

384

2.406,96    

940,21        

206,24        

91,19          

248,94        

172,28        

7.266,91    

1874

900

340/2

692/1

381

379

377

2006/1

186/2

1784/1

1532/1

1466/1

 
 

Di liquidare e pagare l’importo totale di € 13.511,20 iva inclusa, per la fornitura dell’energia elettrica 

alla ditta A2A Energia Spa con sede in Corso di Porta Vittoria n. 4 – 20122 Milano - P. Iva 

12883420155 -  per gli importi e gli impegni contabili elencati nella tabella; 

Di rendicontare le fatture imputate al capitolo 900 “Sisma 2016 – ordinanza  D.P.C. N 388 del 

24.08.2016 pronto intervento- acquisto beni” - sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla 

Regione Marche poiché relative a forniture attive presso stabili adibiti ad uso emergenziale;  

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 6  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 96 del 08-06-2020   

-  pag. 7  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 08-06-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   128 del 

08-06-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   129 del 

08-06-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   130 del 

08-06-2020 

Muccia, 08-06-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 09-06-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-06-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

